ĐẢNG BỘ SỞ LAO ĐỘNG –TBXH

ĐẢNG ỦY BỘ PHẬN CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ

NGHIỆN MA TÚY TỈNH

 *
Số: 41-CV/ĐUBP

V/v quán triệt, triển khai, thực hiện

Kế hoạch số 59-KH/TU ngày 10/9/2021

của Ban Thường vụ của Tỉnh uỷ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Sơn La, ngày 11 tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

                  - Các Chi bộ trực thuộc.

                    - Các phòng chuyên môn.

                                    - Đội phòng cháy, chữa cháy Cơ sở.

Thực hiện công văn số516-CV/ĐU ngày 09/10/2023 của Đảng ủy sở Lao

động Thương binh và Xã hội về việc quán triệt, triển khai, thực hiện Kế hoạch số

59-KH/TU ngày 10/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về thực hiện kết luận số

02-KL/TW ngày 18/5/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về “Tiếp tục thực

hiện Chỉ thị số 47-CT/TW ngày 25/6/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng cháy, chữa cháy”.

Đảng uỷ bộ phận Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh đề nghị các Chi bộ trực

thuộc; các phòng chuyên môn và Đội phòng cháy, chữa cháy của Cơ sở quán triệt,

triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

 1- Các Chi bộ tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung

công văn số 1188-CV/DDUK ngày 26/9/2023 của Đảng uỷ khối CCQ&DN tỉnh và

Kế hoạch số 59-KH/TU ngày 10/9/2021 của Ban Thường vụ của Tỉnh uỷ về thực

hiện kết luận số 02-KL/TW ngày 18/5/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về

“Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 47-CT/TW ngày 25/6/2015 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng cháy,

chữa cháy” tới đảng viên trong Chi bộ.

  (Có công văn 1188-CV/DDUK ngày 26/9/2023 của Đảng uỷ khối CCQ&DN

tỉnh; Kế hoạch số 59-KH/TU ngày 10/9/2021 của Tỉnh uỷ Sơn La; Chỉ thị số 47-

CT/TW ngày 25/6/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng kèm theo)

 2- Các phòng chuyên môn thường xuyên tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ giúp cho viên chức, người

lao động và các học viên nhận thức rõ tầm quan trọng của công tác phòng, chống

cháy, nổ và những hậu quả nghiêm trọng của cháy, nổ từ đó tự giác chấp hành,

thực hiện nghiêm các quy địnhvề phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ. Tăng

cường công tác tự kiểm tra, rà soát với phương châm “ tự phòng, tự quản” phát

hiện những khu vực có nguy cơ mất an toàn để phối hợp tốt với Đội phòng cháy,

chữa cháy cơ sở khắc phục, ngăn chặn và xử lý kịp thời đảm bảo an toàn phòng,

chống cháy, nổ trong phạm vi quản lý.

 2

3- Đội phòng cháy, chữa cháy của Cơ sở tổ chức hoạt động có nề nếp theo

đúng quy chế, phối hợp tốt với lãnh đạo các phòng chuyên môn tăng cường phổ

biến kiến thức, những kỹ năng cơ bản về phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, thoát

nạn cho cán bộ, học viên. Chủ động đặt ra những cảnh báo nguy cơ, có biện pháp

phòng ngừa, kịp thời phát hiện, loại bỏ những yếu tố, điều kiện phát sinh cháy, nổ,

tai nạn, sự cố tại các khu vực bếp ăn, kho, xưởng, khu nhà sinh hoạt của học viên

và khu nhà làm việc của cán bộ. Nghiên cứu các giải pháp, đề xuất bổ sung trang

thiết bị, cơ sở vật chất, phương tiện đảm bảo phù hợp, đáp ứng yêu cầu nhằm thực

hiện có hiệu quả công tác phòng cháy, chữa cháy tại đơn vị.

Đề nghị các Chi bộ trực thuộc, các phòng chuyên môn và Đội phòng cháy,

chữa cháy cơ sở nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu Đảng uỷ.

T/M ĐẢNG UỶ

BÍ THƯ

Đoàn Văn Tứ

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-10-11T10:05:03+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Đoàn Văn Tứ<tudv.csdtnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!